04/10/2022 14:24 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2611006

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2611006 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

DECLARAÇÃO Nº 119 / 2022 - PPGS (11.01.15.73)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

João Pessoa-PB, 04 de Outubro de 2022

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que, os(as) discentes abaixo relacionados(as) participaram, como
ouvintes, da defesa da discente Mohana Ellen Brito Morais Cavalcante, DEFESA de Tese em
SOCIOLOGIA/PPGS - João Pessoa - DOUTORADO ACADÊMICO, no dia 28 de setembro de 2022 às
08 horas, cuja banca examinadora fora constituída pelos professores: Flávia Ferreira Pires
(Orientadora), Marina Moguillansk (PPGS/UFPB), Sérgio Botton Barcellos (PPGS/UFPB), Rosamaria
Giatti Carneiro (UnB) e Maria Cristina Soares de Gouvêa (UFMG). A Tese intitulou-se: "Os ciclos do
cuidado: Costurando olhares sobre a relação entre avós e netos".

Tatiana Alves Silva (PPGA)

Milene Morais Ferreira (PPGA)

Núbia Guedes De B. Ferreira (PPGA)

José Adailton V. A. Melo (PPGS)

Rodrigo da Silva Ferreira (PPGS)

Christina G. M. Nogueira (PPGA)

Ivana Silva Bastos (PPGS)

Karla J. R. de Mendonça (PPGS)

Beatriz Soares Gonçalves (PPGA)

Dou fé.

(Assinado digitalmente em 04/10/2022 14:24 )
CINTIA FERNANDES DA SILVA FREIRE
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

Matrícula: 1171808

Processo Associado: 23074.092191/2022-24

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 119, ano: 2022, documento(espécie): DECLARAÇÃO, data de emissão: 04/10/2022 e o código de

verificação: d19dd90728

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf